AJ$ffi'Af.l{li: *
Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME

Hospítal Municipal " Dr. Waldemar Tebaldi"

pnrcÃo pRESENCIAL 07 12021 - Pp.o c. ADMINISTRATIvo N' 000.312 /2021.

OBJETO DE LICITAÇÃO: "Registro de Preços para fornecimento de materiais de

limpeza, descartáveis e outro".

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

REPROVADA (parecer anexo), item 90 - REPROVADA (parecer anexo) - 2' menor preço
.,RICARDO GONÇALVES ITAPIRA" apresentar amostra para análise. Conforme

prev isto em edital as empresas C'RODRIGO TONELOTTO, TERRÃO COM. E REPRES.

EIRELI. RICARDO GONÇALVES ITAPIRA") devem entar re istro do

Droduto s na ANVISA íouando solicitado no Termo de Referê ncia. Anexo I doEd ital) no

Aos oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, às l4h30min, reuniu-se o Pregoeiro

com a equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de Americana, quando foi

instaurada a sessão para análise dos pareceres do setor responsável, referente às amostras

apresentadas pelas licitantes classificadas, a qual, por sua vez, procedeu à análise das

amostras dos lotes 02,06, 14,21 e 26. Da análise pelo setor responsável, o pregoeiro e

equipe de apoio acatam, na íntegra, os laudos emitidos, constantes dos autos, restando,

portánto: > Lote 02: "ECO PLAST COM E IND. LTDA." - item 21 - REPROVADA
(parecer anexo), item 22 - REPROVADA (parecer anexo), item 23 - REPROVADA
(parecer anexo.), item 24 - REPROVADA (parecer anexo) - 2o menor preço "RODRIGO

fOXg,f-OffO" - apresentar amostra para análise. > Lote 06: "FLASH COM DE PROD

DE HIGIENE EIRELI'- item 36 - REPROVADA (parecer anexo) - 2o menor preço

"TERRÃO COM. E REPRES. EIRELI" - apresentar amostra para análise. > Lote 14:

COM. MANGILI & SILVA LTDA. ME - item 7l - REPROVADA, item 72 '
REPROVADA (parecer anexo) - 2o menor preço "TERRÃO COM. E REPRES' EIREL|'-
apresentar amostia para análise. > Lote 2l: "RICARDO GONÇA1,VES ITAPIRA" - item

sl - epnovan A. > Lote 262 "ECo PLAST coM E IND. LTDA." - item 89 -

orazo máximo de 02 (dois) dias úteis. O Regis

já apresentados pelos licitantes vencedores

exigido em edital. Concede-se o prazo de 03

empresas que tiveram as amostras reprovadas

a presente ata o pregoeiro e equipe de apoio,

tro na ANVISA e o Alvará de Funcionamento

foram conferidos e estão de acordo com o

dias úteis para interposição de recurso pelas

, se assim desejarem. Nada mais, subscrevem

cujo documento será publicado no Portal da

FUSAME.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x'x'xx'xxxxxx'x'x'x'x'x

t1

regoeiro da AMtr
d

4'Jly^Y"c\-fY1í frh,Í1§* (.ardorc"
Letícia nstina S. C. Brito
Equipe de apoio

Fernanda Santon Cardoso

Equipe de apoio

ã

( )ox

fr/lor

FUNDAÇÃo DE SAÚDE oo tr,tutttclpto DE AMERIoANA

, . HOSPfhL \IíUNICIPIL "Dt. l|/akleu(tr 'lblt«ldi"

Av. Saúde, nô 415 - Jc!. N. senhorc de Fátima - Amerícana - SP

Tel,: 3471-6750 - Ramal 274 - 275 e 3471'6751

LAUDO TECNICO

(Avaliação de Produtos Novos )

o^"rr""n^,t1'I' o" de 20,

lc.JJ Lo
n tr\ t}lA. \Produto: 5

de etileno ) vapor ( ) nào e§tÔril ( )o!trosEsterilizaçáo

Fornecedor:

(

r'|J0 7TÊ
Val. Reg. M.S

Reg M.S. no

Reg. Alvatá n":

Representante

Val Reg. Alvatá.-l-l-
Fone

Finalidade do Produto:

Resumo de DesemPenho do Produto

lnformaçôes da embalagem

Abertura de Embalagen]:

P[aticidade:

Desempenho do Produto:

lnadequada

lnternrediárlo

Ad,,eq u âda

( )Dirícil
( ) lnadequado

()
()
()
( ) lnsatisfatÓrio

AvaliaÇão do teste

Parecer F

Justifique:

inal do Procltrto
l^)2 ) )0/§

6

Marisa Ap. , Prates
1l

Comissão de Padronização

Í\ranifestaçáo da Comissão de Padronizaçâo

)Aprovado ( ) RêPÍovado

Data.

-l-l-

Narne e Assinalura

i' '

I

lr-tv

í

( )Adequada
( )Fácil
( ) Excelente

( ) Satisfatófio

( )aprovado ,ff reProvac.lo
L a.)

/1

l

I

â

LAUDO TECNICO

( Avaliação de Produtos Novos )

o.ro i,!Americana, Ê^Jr o"

náo estéril ( ) outros

rl

Fone:

hu.
Produto

Esterilizaçáo

Fornecedor:

( )óxido de tile n o

al

tlt t

( )vapor ( I
,Lp {ry'€ro

Reg M.S. n" Val. Reg. M.S.:

-/-l-_:-
Val Reg. Alvatá.

-l-l-

Reg. Alvará n":

Representante

Finalidade do Produto.

Resumo de DesemPenho do Produto

Resp onsável

lnformaçóes da en]balagem

Abertura de Embalagem:

Prâticidadel

Desempenho dô Produto:

Avaliaçáo do teste

( )Adequada
( )Fácil
( ) Excelente

( )SatisÍatÓfio

( ) lnadequada

( )lntermediário
( )Adequada
( ) lnsatisfatÔrio

( ) Dificil

( ) lnadequado

Parecer Fi

J ustifique:

nal do Procl )to )aprovado reprovado ltr-a
II a

, t) ILA')t-

/oc\, L)

( )Aprovado ( )Reprovedo

Dala. I I

$4arisa A
2çil1

Ass/'nalL/rc ResPonsável

Comissão de Padronização

Ívlanifestaçáo dê Comissão de Padronização

Na,le e Aasinalura

FUNDAÇÀO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ATV1ERICANA
HOSPfhl- 14LlNtCIPll. "Dr. Iyqldenar'l'ebaldi"

Av. Saúdé, no 41 5 -../d. /v. Senhora de Fátima - Americana - SP

' Tel.: 3471-6750'Ramal 274'275 e 3471"6751

rQ

: +"r-, Iz/; ,4/ t '^a t t a/-n

x

i:^9-

FUNDAÇÁO DE SAUDE DO MUNlClPlo DE AMERICANA
ftOSPl7'ÁL

^'lLlN
ICIPÀ l' "Dr. ll/alcleuctt' 'l'ebalcli"

Av. Saúde, na 415 -.ld N. Senhora de Fátíma - Americana - SP

' Te!.:3471-6750'Ramal 274 - 275 e 3471-6751

LAUDO TECNI

( Avaliação de Produt

nruri""*, Ql\ de xti

os Novos )

Ide2
-)

leno ( )vaPor ( )nãoestéíil (

€r,n"
Prod uto

Esterilizaçâo -(
Fornecedor: ' .'.

)ôxrd

DQ
e eti

L+
)outros

) i-l \ )--trluÀ
Val. Reg. Ní. S

lM.S. no

Reg. Alvarâ n":

Representante

Respo nsável

Informaçóes da enlbalagem

Abertura de Embalagem:

Praticidade:

Desempenho do Produto:

Avaliaçáo do teste

Parecer Fina ldo Prod to

Justifique

O(,\/

Manifestaçáo da Comissão de Padronizaçáo

Val. Reg. Alvará. :-/-l

-

Fone

Resumo de DesemPenho do Produto
Setor:_--

( ) lnadequada

( )lntermediário
( )Aqequada

( ) lnsatisfatório

( )Dificil
( ) lnadequado

( )aprovado
Ç

C

Mariq

Comissão de Padronização

( )Aprovado ( )RepÍovado

DaG. I I Norre e ÁsslnaÍ(rra

i'

I
a1

I

Reg.

,zle,,ftrt)

( ) Adequâda

( ) Fácir

( ) Excelente

( ) SatisfatÓfio

í\ ) reprovaoo
t

q

»
FUNDAÇÁO DE SAUDE DO IMUNICIPIO DE AMERICANA

, , HOSP|I\L
^{UNlClPlL

"Dr. taklet at'l'ebalcli"

Av. Saúdà, no 415 - Jd. N. Senhora de Fátima - Ameicana - SP

Tel.: 3471-6750 - Ramal274 - 275 e 3471'6751

LAUDO TECNICO

( Avaliação de Produtos Novos )

de 20Americana, _ de .1 A,!)qProduto: .'--rqr'r.-) lr ,L

Esterilizaçáo

Fornecedor:

) óxido de.etile,no

(-í) /á.]
( ) vapor ( ril ( ) .rutrost não estI

L-À

Reg. M.S. no:

Reg. Alvarâ no:

Representante:

Val. Reg. M.S

Val Reg. Alvará.:-/-l-
Fone:

Resumo de DesemPenho do Produto

Responsável

AvaliaÇão do teste. ,, _-

lníormaçóes da embaÍagem

Abertura de Embalagenl:

Praticidade:

Desempenho do Produto:

( )Adequada
( ) Fácir

( ) Excelente

( ) Satisfató{io

( ) lnadequada

( ) lntermediário

( )Aqequada
( ) lnsatisfatório

rovado

( )Dificil
( ) lnadequado

Parecer F

Justifique:

inal do Prod

./,í4

ulo/
./,,r,

( )aprovado
/./-i^t)-

A
/títY,

q-

a sa p

Ass,'dalura Re-^Pons

Comissão de Padronização

À/anifestaçáo da Comissáo de PadronizaÇão

)Apíovado ( ) Reprovado

Nan)e e Assinaluta

tl
I

D
r/l/

Finalidade do Produto:

7.2- 2

»
,.

. FUNDAÇÁO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE AÍV1ERICANA

. , HOSPT?'ÁL \4{JN|CIPAL, "Dr. l(akle tcu-'l'eboldi"

Av. Saúdé,: no 415 - Jd. N Senhora de Fátima - Ameicana - sP
' Tel.: 3471-6750'Ramal 274 " 275 e 3471"6751

LAUDO TECNICO

( Avaliação de Produtos Novos )
,,1 \

rle 2O -iAmerica {- de

1

zru
-(
I' 1

P rod uto

.a

:.!ie
(

-
Esterilizaçáo (

Fornecedor: -
)qxido de etileno po stéril ( ) outros) náo

i.Jra Cy ,q€\r(
val. Reg.'M.S

Reg M.S. no

Reg. Alvará n':

RepÍesentante
Fone

Finalidade do Produto:

Resumo de DesemPenho do Produto
Setor:--.-

lnformaçÕes da en]balagem

Abertura de Embalagem:

PÍaticidade:

Desempenho do Produtol

Avaliaçáo do teste

Parecer Final d P,?dt,to:

/f I t

ResponsáveL

^"|ty:

( )Adequada
( )Fácil
( ) Excelente

( ) SatisfatÓfio

)aprovado

lnad eq uad a

lntern]ediário

Aqequada

( )Dificil
( ) lnadequado

()
()
()
( ) lnsatisfatorio

ry reprovado

/ i:\ e
l. i!

<1

761I

Assinâlurá Retr^/rons

À/anifestâção da Comissáo de Padronização

( )Aprovado ( )Reprovado

tludlé 1_ Noorc e Assinalura

i'

I
1^^-

\ \\

Val Reg. Alvaá.

-l-l-

Comissão de Padronização

x FUNDAÇÁO DE SAÚDE DO MUNICÍPlo DE AIVIERICANA

, . HOSP\\ÁL ML\NICIPÁL "Dr. ll/alcle nr'l'ebqldi"

Av. Saúde, no 415 - ,ld. N. Senhora de Fátima - Ameicana - SP

Tet.: 3471-6750 . Ramal 274 - 275 e 3471-6751

LAUDO TECNICO

( Avaliação de Produtos Novos )

de zo'i \ericana,Am

Produto:

&! o" arc
lÇ\ ko -lJ-,) ')-.

" ' C\r^

Este

Forn

Reg

áo esteÍil ( ) outros

Tr.( - fr

Reg. Alvarâ n":

Representante

Val. Reg. M S

Val Reg. AlvaÍà..-l-l-
Fone:

Finalidade do Produto.

Resumo de DesemPenho do Produto

lnformaçôes da enrbalagem

Abertura de Embalagem:

PÍaticidade:

Desempenho do Produto:

AvalraÇão do teste

( )Adequada
( )Fácil
( ) Excelente

( ) SatisfatÓ[io

( ) lnadequada

( )lntermediário
( )Aqequada
( ) lnsatisfatÔrio

( )Dirícil
( ) lnadequado

Parecer Final o Procluto ( )aprovado

Comissão de Padronização

ki,'"provado

Í .J €N$8- o\i, .e tull)
J u stifique: t

6 I

Ass,naÍurc ResPon

ÍvlanifestaÇâo da Comissáo de Padronização

( )Aprovado ( )Reprovado

oala:

-l-l-

NonÉ e Assinalva

( )óxido de et(eno ^( ) vaPor ()
Í

M.S. n"

à
FUNDAÇÃO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE AMERICANA

HOSPI7'ÁL
^'tUNlCl

Pnl' "Dr. llalclenar'lbb«ldi"

Áv. Sêúde, na415-Jç1. N Senhora de Fátima - AmeriÇana - SP

' Tel.: 3471-6750'Ramal 274'275 e 3471'6751

LAUDO TECNICO

Avaliação de Produtos Novos )

oe zO L\
:2 '^l^

^- -.) \
( )ôxido de etileno ( ) vapor (

Americana, üJl o"

(

a)

)1 L
Produ to

)':.1

Esterilizaçâo

Fornecedor:

) nào esteril ( ) outros

Reg M.S. no
Val. Reg. lú.S.:

-/-/
Val Reg Alvará.:-l-l-

Fone:
Reg. Alvará n":

Representante

Resumo de DesemPenho do Produto

Responsável

lnformaçóes da enlbalagem

Abertura de Embalagem:

PÍaticidade:

Desempenho do Produto:

AvaliaÇão do teste

( )Adequada

( )Fácil
( )Excelente

( )SatisfatÓÍio

( )aprovado

( ) lnadequada

( ) lntenrlediáno

( )Aqequada

( ) lnsatisfatÓrio

fi) reo rovad o

( )Diíícil
( ) lnadequado

Parecer Fi

J u gtiflq ue:

nal d P uto

1

aÍl

A-ssmsluls Responsáve

Comissão de Padronização

íVlanifestaçáo da Comissão de Padronização

( )Aprovado ( )ReProvado

Data: / l- Notne e ASsinaluta

I

Setor:

I\I

I

,â
FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE AMERICANA

l-lOSl,llil l- htUNt(.,1p.4 L ,,Dt. ll/.1tlcurl. .l.eltctlli,,

Av. Saúde, no 415 - Jd. N. Sonhora (te Fétima _ Americana - Sp' Tel.: i471-6750 - Ramat 274 _ 275 e 9471_6751

LAUDO TECNICO
( Avaliação de produtos Novos )I t-Jarnertcana, ,{ , de -YYl

\O oe zo {l
Produto

Esterilizaçào ( )óxido de etileno
Fornecedor:

Reg. N4 S. n"

( )vapor ( I nâoestêrit ( ) outros

J

Val. Reg. M.S
Reg Alvará nol

Representante
Val. Reg. Alvará

Fone:
Finalidado do produto

Resumo de Desempenho do procluto
Responsável

lnformações embalagem

AbertLrra de Embalagem:

Praticidade:

Desenrpenho do produto

AvahaÇáo do teste

(p Adequada

(>d Fácil

( ) Excelente

()(l Satisfatófio

( 1) aprovado

( ) lnadequada

( )lntermediário

0<, Adequada

( ) Insatisfatório

( )reprovado

( ) Difícit

( )lnadequado

Setor: -{ nI)

Parecer Final do ProdUto

Justrfique:

L\.lí,,ri.!a,*htf^
" llutnciorustâ

Assinatua Responsá

Comissâo de Padronizaçâo

Manifestação da Comissão de padronização:

( )Aprovado ( )Reprovado

Notne e Assi1al\na

a'.'

7

Data: I I

ã
FUNDAÇÃO DE SAUDE DO ÍVIUNICÍPIO DE AMERICANA

, . ttOSPIl'ÀL
^4LlNICIPÁl,

"Dr. Il/aklenat 'l'ebatdi"

Av. Sêúdé,: no 415 - Jd. N. Senhorc de Fátima - Amedcana - SP

Tel.: 3471-6750 - Ramal 274 - 275 e 3471"A751

LAUDO TECNICO

( Avaliação de Produtos Novos )

d 20caAmeri

Prod uto:

Esterilizaçá

Fornecedor

na, _ de

o ( )óxidg

t_
de etileno

(
( )vapor ( ln

/.píe
)outros

01" r7'/frP,4
Val. Reg. M.S

Val. Reg. AlvaÍâ..-l

-l
-

Fone:

Resumo de DesemPenho do Produto
SetorResponsável

Pârecer Fin

Justifique:

al doP

( )Adequada
( ) Fácir

( ) Excelente

( ) Satisfatófio

( ) lnadeq Lrada

( )lnternrediário
( )AdFquada
( )lnsatisfatÓrio

reprovaclo

( )Diricil
( ) lnadequado

( )aprovado
/fâ;e- -í)l/

/-ixa rzA ,-,.=
(

a

11

Comissão de Padronização

lVanifestaÇáo da Comissão de Padronização

( )Aprovado ( )Reprovado

Dala. I I
Nonle e Assinat?ra

i'

C)
l

Re9. M.S. no:

Reg. Alvará no:

Representante:

Finalidade do Produto;

lnformaçóes da embalagem:

Abertura de Embalagem:

Praticidade:

Desempenho do Produtol

I,.';-<./

i'

à
FUNDAÇÁO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE AMERICANA

HOSPITÀL MUNlCIPIL "Dr. lltaklenar 7'eb«ldi"

Av. ssúdà,:no 415 - Jd. N. Senhora de Fátíma - Amedcana - SP

Tel.: 3471-6750 - Ramal 274.275 e 3471-6751

LAUDO TECNICO

( Avaliação de Produtos Novos )

Americana, _ d9

Produto; ' .') I f, \

de 20

,/-6
,IP

,l {í. it.r\ ec,f, K-/ /,O

Reg. M.S. n"

Reg. AlvaÍâ no:

Representante

Val. Reg. M.S.: /
Val. Reg. AlvaÍáj_l _l _

Fône:

Resumo de Desempenho do Produto
Setor:Responsável

lnformaçÕes da embalagem

Abertura de Embalagem:

Praticidade:

Desempenho do Produto:

( )Adequada
( )Fácir
( ) Excelente

( )SatisfatÔÍio

( ) lnadequada

( )lntermediário
( )Adrequada
( )lnsatisfatÔrio

( ) Dificil

( )lnadequado

Parecer Final do Pr

Justifiq

oclu to: ( )aprovado Íeprovado

,9
UE: ,,,, j)<s

<<a!C;,ú
J-

Marisa A D. Prates

Ássrro RosDansávol

l\4anifestaçâo da Comissâo de Padronização

)Aprovado ( ) Reprovado

Data: ......._/-l- Non)e e Aasinautê

EsterilizaÇáo _-( )óxido de etileno' ( )vapor ( lnáoestêril ( ) ouroê
2..

Finalidade do Produto:

Comissão de Padronização